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Pani 

Małgorzata Suchanowska 

Radna Rady Miasta Lublin 

za pośrednictwem 

Pana 

Piotra Kowalczyka 

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin 

Odpowiadając na Pani interpelację w sprawie informacji dotyczącej stanu gospodarowania 

pustostanami w zasobie mieszkaniowym Miasta Lublin, po uzyskaniu informacji od Zarządu 

Nieruchomości Komunalnych uprzejmie wyjaśniam : 

ad. l Na dzień 1 stycznia 2017 r. ilość pustostanów wynosiła 240 - wykaz wraz z adresami 

w załączeniu. 

ad.2 W okresie od 1 stycznia 2017 r. do 20 grudnia 2017 r. zostało przejętych przez ZNK 296 

pustostanów. 

ad.3 W bieżącym roku do 20 grudnia ilość zasiedlonych pustostanów wynosiła 148, zajętych 

samowolnie było 37 lokali 

ad.4 Według stanu na dzień 20 grudnia 2017 r. niezasiedlonych pustostanów było 111.

4a Powodem były braki formalno - prawne, np. : lokale czekające na wymeldowanie 

z urzędu byłych lokatorów, o nieustalonym stanie prawnym itp. 

ad.5 W okresie od 1 stycznia 2017 r. do 20 grudnia 2017 r. wyremontowano 166 pustostanów. 

ad.6 W bieżącym roku zasiedlono 11 lokali mieszkalnych wyremontowanych przez lokatora. 

Obecnie w trakcie remontu jest jeszcze jeden lokal. 

ad.7 Na dzień 20 grudnia 2017 r. do zasiedlenia ze względu na zły stan techniczny nie 

nadawało się 45 pustostanów - wykaz wraz z adresami w załączeniu. 

7a W zarządzie ZNK znajdują się również pustostany usytuowane w budynkach 

przeznaczonych do rozbiórki, do sprzedaży oraz w budynkach prywatnych, których 

przejęciem zainteresowani są właściciele - wykaz w załączeniu. 
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ad.8 W roku 2014 ZNK wyremontował łącznie 142 lokale, w 2015 r. - 110 lokali, 
w 2016 r. - 128 lokali, a w 2017 r. (na dzień 20 grudnia) - 166 lokali. Ze względu na fakt, 
że ZNK nie prowadzi ewidencji wyremontowanych lokali w układzie własnościowym, 
nie mogę Pani udzielić informacji w tym zakresie. 

Otrzymują : 

{i)Biuro Rady Miasta Lublin 
2. Sekretarz Miasta Lublin
3. ZNK a/a 
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Adres Własność 
budynku 

Królowej Jadwigi 11147 gmina 
Wrońska 5A/16 gmina 
Grodzka 416 m. 8 gmina 
Grodzka 36/6 gmina 
Jezuicka 14/1 gmina 
Kowalska 312 gmina 
Kowalska 3/8 gmina 
Królewska 1716 gmina 
Królewska 1717 gmina 
Królewska 17112 gmina 
Lubartowska 27/26 gmina 
Lubartowska 27/30 gmina 
Lubartowska 27/53 gmina 
Lubartowska 27158 gmina 
Lubartowska 30/21 gmina 
Lubartowska 30/38 gmina 
Lubartowska 30/57 gmina 
Lubartowska 31/25 gmina 
Misjonarska 24/9 gmina 
Nowo,ybna 3112 gmina 
Noworybna 3115a gmina 
Noworybna 3/21 gmina 
Probostwo 3/1 o gmina 
Probostwo 1512 gmina 
Rybna 7/3 gmina 
Zabytkowa 5/1 gmina 
Zabytkowa 512A gmina 
Zabytkowa 5/3 gmina 
Zabytkowa 5/5 gmina 
Zabytkowa 517 gmina 
Grodzickiego 66/3 gmina 

Wolut: lokale mieszkalne wg stanu na dzień 31.12.21{,i; r. 

Metraż (pow. 
Stan techniczny Wyposażenie 

mieszk.) [m2] 

Własność Gminy 
37,92 (22,62) 
39,42 (25,50) 
30,97 (16,64) 
27,17 (14,00) 
46,00 (28,85) 

14,00 
38,30 (23, 78) 

8,06 
45,24 (24, 76) 
79, 73 (58, 73) 

22,59 
19, 78 

26,06 (23,50) 
19,84 (11,34) 
25,50 (18,50) 
25,45 (15,45) 
38, 64 (26, 32) 
19,05 (9,36) 
74,91 (46,46) 
33,48 (23, 13) 
30,96 (21,04) 
23, 09 (13, 52) 
20,35 (12,63) 

19,89 
30,60 (19,60) 
43,81 (25,81) 

34,06 
46,35 (26,32) 
31, 14 (24,00) 

46,51 
63,24 (38,20) 

do remontu wyp.pełne 
do remontu wod-kan, elektr., we 
do remontu wod-kan, elektr., c.o., gaz 
do remontu wod-kan, c.o., wc 
do remontu wod-kan, c.o., gaz, łazienka 
do remontu wod-kan 
do remontu wod-kan, we, łazienka 

wod-kan 
wod-kan, we 
wad-kan, łazienka, gaz 

do remontu wad-kan 
do remontu wad-kan 
do remontu wod-kan 
do remontu wod-kan 

do remontu-stropy wad-kan 
do remontu wad-kan, we 
do remontu wad-kan, we 
do remontu wod-kan, we 
do remontu wod-kan, �az, łazienka 
do remontu wad-kan, we 
do remontu wad-kan, we 
do remontu wod-kan, łazienka 

wod-kan 
do remontu wad-kan 
do remontu wod-kan, we 

inst. wodna, trzon kuchenny 
inst. wodna, trzon piecowy 
inst. wodna, elektr. 
inst. wodna 
trzon piecowy 
inst. wodna, trzon kuchenny 
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Uwagi 

mełckmek 

zmiana sposobu użytkowania 

brak środ. 11a remont całego budynku 
lokal za mały na mieszkanie 
nie nadaje się na lokal mieszl<alny 

brak środ. na remont całego budynku 
brak środ. na remont całego budynku 
brak środ. na remont całego budynku 
brak środ. na remont całego budynku 
brak środ. na remont całego budynku 
brak środ. na remont całego budynku 
brak środ. na remont całego budynku 
me!dmwk 

jest projekt, obecnie brak funduszy 
wyłączony z użytkowania decyzja PINB 
wyłączony z użytkowania decyzją P/NB 
wyłączony z użytkowania decyzja PINB 
do przekształcenia na strych/wys. <2m 

budynek do sprzedaży 
budynek do sprzedaży 
budynek do sprzedaży 
budynek do sprzedaży 
budynek do sprzedaży 
budynek do rozbiórki 



• 

Wohu:: lokale mieszkalne wg stanu na dzień 31.12.20,-, r. 

32. Turystyczna 214 gmina 23, 43 (20, 02) wad-kan, elektr., trzon p. i k., w c, łazienka lnie nadaje się na mieszkanie 
33. Turystvczna 214a gmina 18,06 wad-kan, trzon kuchenny w planach sprzedaż budynku 
34. Turystyczna 2/5 gmina 47,28 (37,67) wad-kan, trzon p. i k., we w planach sprzedaż budynku 
35. Turystyczna 2/9 gmina 21,79 wad-kan, trzon piecowy w planach sprzedaż budynku 
36. Turystyczna 219a gmina 15,67 wad-kan, trzon kuchenny w planach sprzedaż budynku 
37. Turystyczna 211-11 gmina 49,07 (41,97) wad-kan, trzon p. i k., we w planach sprzedaż budynku 
38. Turystyczna 2114 gmina 35, 10 (21,84) wad-kan, trzon p. i k. w planach sprzedaż budynku 
39. Grodzickiego 6611 gmina 31,58 (18,52) wad-kan, trzon kuchenny budynek do rozbiórki 
40. Turystyczna 2/1 O gmina 28, 17 (23,46) wad-kan, trzon piecowy w planach sprzedaż budynku 
41. Turystyczna 2112 gmina 22,08 wad-kan, trzon piecowy w planach sprzedaż budynku 
42. Turystyczna 217 gmina 14,72 wad-kan, we, trzon kuchenny w planach sprzedaż budynku 
43. Turystyczna 212 gmina 44,35 (21,34) wad-kan, we, trzon p. i k. w planach sprzedaż budynku 
44. Turystyczna 2113 gmina 28,65 (23,94) wad-kan, we, trzon p. i k. w planach sprzedaż budynku 
45. Turystvczna 216 gmina 50, 92 (28, 42) wad-kan, we, trzon p. i k. w planach sprzedaż budynku 
46. Turystyczna 218 gmina 24,44 trzon piecowy w planach sprzedaż budynku 
47. Turystyczna 2/3 gmina 30,42 (22,71) . trzon piecowy w planach sprzedaż budynku 
48. Grygowej 4F/17 gmina 36,90 (30,59) do remontu wod-kan, elektr., c.o., łaz. meldunek 

49. Lubomelska 5112-13 gmina 51,78 wad-kan wystawiono do sprzedaży 
50. Tatarska 6/1 gmina 48,94 wad-kan, ogrz. węg/. wyłączony z użytkowania 
51. Lubartowska 46/27 gmina 9,00 wad-kan za mały na mieszkanie 
52. Kalinowszczyzna 60/2 gmina 40,39 (19, 18) wad-kan barak, zbyt wysoki koszt remontu 
53. Tatarska 6/3 gmina 18,37 wad-kan, ogrz.piec wyłączony z użytkowania 
54. Lubartowska 66/1 O qmina 16,49 (10,74) wod-kan wyłączony z użytkowania 
55. Tatarska 6/6 gmina 37, 74 (24,24) wad-kan, elektr., ogrz.węq/. wyłączony z użytkowania 
56. Tatarska 617 qmina 39,36 (24,28) wad-kan, elektr. ogrz. węg/. wyłączony z użytkowania 
57. Lubartowska 4613 gmina 38,45 (24,40) do remontu wod-kan, elektr., ogrz. węg/., we/strop do wymiany 
58. Lubartowska 66/16 gmina 22,60 (11,21) po remoncie wod-kan, elektr., piec węgl. gotowy do zasiedlenia 
59. Tatarska 6/5 gmina 39,99 (25,37) wad-kan, elektr., we, ogrz. węg/. wyłączony z użytkowania 
60. Tatarska 6/2 gmina 25,98 (14,52) wad-kan, elektr., ogrz. węg/. wyłączony z użytkowania 
61. Tatarska 6/4 gmina 39,65 wad-kan, elektr., ogrz. węg/. wyłączony z użytkowania 
62. Unicka 2121 gmina 40,37 (29,92) w trakcie remontu wod-kan, elektr., ogrz.węgl. termin zako11czenia remontu 31.01.17r. 

63. Łęczyńska 82C gmina 41,43 (32,91) elektr. budynek wyłączony z użytkowania 

64. 1-go Maja 51 /15 gmina 25,08 (19,93) po remoncie wod-kan, elektr., ogrz.elektr. gotowy do zasiedlenia 

65. Bi/gorajska 1517 gmina 14,29 do remontu wad-kan, elektr., ogrz.piec !THikhmfć,t�

66. Garbarska 15/5 gmina 25,38 (17,00) do remontu wod-kan, elektr., ogrz.piec 

67. Garbarska 15/6 gmina 29,98 (21,90) wod-kan, elektr., wc gotowy do zasiedlenia 
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68. Głuska 2/1 
69. Głuska 212 
70. Głuska 4 
71 .

. 
Kunickiego 6Al9 

72. Kunickiego 12A/32 
73. Łukasińskiego 19/16 
74. Mieszczańska 411 
75. Mireckiego 417 4 
76. Wspólna 12111 
77. Garbarska 1211 
78. Garbarska 12/2 
79. Garbarska 1214 
80. Garbarska 1216 
81. Zamojska 37130 
82. Zamojska 37131 

1. Snopkowska 1711
2. Radzyńsl<a 10192
3. Skłodowskiej 6/8
4. Al. Spółdzielczości Pracy 77 /1
5. Lubartowska 61/3
6. Lubartowska 47110c
7. Lubartowska 47114a
8. Lubartowska 47133
9. Lubartowska 47143
10. Lubartowska 4 7 /46
11. Lubartowska 47149
12. Lubartowska 47168
13. Lubartowska 4 7169
14. Lubartowska 4 7172
15. Lubartowska 4 717 4
16. Lubartowska 4 7177
17. Lubartowska 47184

gmina 
gmina 
gmina 
gmina 
gmina 
gmina 
gmina 
gmina 
gmina 
gmina 
gmina 
gmina 
gmina 
gmina 
gmina 

r··,.. . · -. 

Woh,J lokale mieszkalne wg stanu na dzień 31.12.2Ó\u r. 

39, 74 (20,51) wad-kan. elektr., gaz 
24,39 (12, 10) wad-kan, elektr., gaz 
55,87 (23,48) wad-kan, elektr., gaz 
26,32 (18,43) po remoncie wod-kan, elektr., ogrz.piec 
31,30 (20,47) do remontu wad-kan, elektr., ogrz.piec 
35,00 (23,40) do remontu wod-kan, elektr., ogrz.piec 
46, 96 (34, 87) wad-kan, elektr. 
22,00 (10,40) po remoncie wyp.pełne 

9,25 (7,88) wad-kan, elektr. 
37,57 
75,49 
32,24 
36, 13 
40,98 wad-kan, elektr. 
17,63 wad-kan, elektr. 

lokal przeznaczony do wyburzenia 
lokal przeznaczony do wyburzenia 
lokal przeznaczony do wyburzenia 
wydano skierowanie 

budynek przeznaczony do sprzedaży 
wydano skierowanie 
za mały na mieszkanie 
wyłączony z użytkowania 
wyłączony z użytkowania 
wyłączony z użytkowania 
wyłączony z użytkowania 
wyłączony z użytkowania 
nie nadaje się do remontu 

Rzeczywista ilość lokali możliwych do zasiedlenia po wyremontowaniu 82 - 68 = 14 lokali 

Wł·asność mieszana 
mieszana 18, 74 do remontu w planach przeznaczenie na wspólne we 
mieszana 39,00 (23,20) do remontu wyp.pełne 
mieszana 39,52 (20,93) do remontu wad-kan, elektr., gaz nielegalnie zajęty przez wspólwlaściciela 
mieszana 48,92 (27,56) do remontu wad-kan, elektr., ogrz. wealowe , lazienka+wc 
mieszana 30,85 (21,25) po remoncie wod-kan, elektr., ogrz.węgl. gotowy do zasiedlenia 
mieszana 31, 13 (20,47) do remontu wad-kan. elektr, we, ogrz. węg/. 
mieszana 32,82 (21,98) do remontu wad-kan, elektr, we, ogrz. węg!. 
mieszana 16,58 do remontu wad-kan, elektr., ogrz. węg/. 
mieszana 14,61 (9,91) do remontu wad-kan, elektr, faz., ogrz. węg/ 
mieszana 34,63 (21,34) do remontu wad-kan, elektr, we, ogrz. węg/. 
mieszana 10,51 do remontu wad-kan, elektr., og17. węg/. 
mieszana 12,92 do remontu wad-kan, elektr., ogrz. węg/. 
mieszana 33,33 (23,58) do remontu wad-kan, elektr., ogrz. węg/. 
mieszana 16,58 (11.30) do remontu wad-kan, elektr, we, ogrz. węg/. 

mieszana 24,06 (17,48) do remontu wod-/(an, elektr., ogrz.węgl. 

mieszana 31,38 (19,88) do remontu wad-kan, elektr, laz., ogrz. węg/ 

mieszana 24,49 (15,94) do remontu wad-kan, elektr, laz., ogrz. węg/ 
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Wolt� lokale mieszkalne wg stanu na dzień 31.12.20 ,-or. 

18. Kunickiego 23/11 mieszana 43,20 (28,80) do remontu wad-kan, elektr., /az. z wc w planach zniesienie współwłasności 

Rzeczywista ilość lokali możliwych do zasiedlenia po wyremontowaniu 18 - 16 = 2 lokale 

Budynki prywatne 
1. Jezuicka 1711 prywatny 16, 73 (14,33) do remontu wod-kan, łazienka w fazie projektowej - zm. na lok. użytk. 
2. Jezuicka 17/4 prywatny 33,18 (24,10) w trakcie remontu wod-kan, gaz, piec 2-fun. termin zakończenia remontu 31.12.16r 
3. Jezuicka 1717 prywatny 17,60 (12,31) wod-kan lokal za niski na mieszkanie 
4. Jezuicka 21/2 prywatny 48, 53 (30, 90) wod-kan, wc, wanna budynek przejmie właściciel 
5. Jezuicka 21/6 prywatny 41,79 (19,00) wod-kan, łazienka budynek przejmie właściciel 
6. Jezuicka 2118b prywatny 79,82 (46,81) wod-kan, wc budynek przejmie właściciel 
7. Jezuicka 21112a prywatny 12,60 I wod-kan budynek przejmie właściciel 
8. Jezuicka 21112 prywatny 36, 75 (31,50) wod-kan, wc budynek przejmie właściciel 
9. Jezuicka 21114 prywatny 28,50 (18, 10) wod-kan, wc budynek przejmie właściciel 
10. Lubartowska 1818 prywatny 75, 61 (56, 60) do remontu wad-kan, wc brał<. danych o wł., czek. na kuratora 
11. Lubartowska 18!8B prywatny 13,92 do remontu wod-kan brak danych o właścicielach, mały 
12. Lubartowska 18!16+17a prywatny 38,49 (27,41) do remontu wad-kan, wc brak danych o wł., czek. na kuratora 
13. Probostwo 14/4 prywatny 19,45 (4,05) do remontu wad-kan, łazienka, gaz do połączenia z lokalem nr 3 
14. Probostwo 1416a prywatny 17,95 do remontu brak inst. wad-kan brak środ. na remont ca/ego budynku 

15. Probostwo 1411 O prywatny 20,04 (12,73) do remontu wad-kan, wc brak środ. na remont całego budynku 
16. Wyszyl1skiego 17115 prywatny 58,61 (45,22) wod-kan, wc, gaz zbyt wysokie koszty remontu 
17. Wyszyńskiego 17 /17 prywatny 60,49 (34,52) wod-kan, łazienka, gaz zbyt wysokie koszty remontu 
18. Wyszyńskiego 17120 prywatny 22,80 (20,39) wod-kan, łaz. z wc zbyt wysokie koszty remontu 
19. Wyszyńskiego 17121 prywatny 10,80 wad-kan · za mały
20. Wyszyńskiego 17122 prywatny 11,60 wad-kan za mały 
21. Leszczy11skiego 28/2 prywatny 24,07 do remontu strop do remontu, brak właściciela 
22. Sądowa 4113 prywatny 19,32 do remontu wad-kan 
23. Ogrodowa 517 prywatny 101,78 (75,22) do remontu wad-kan, łazienka w fazie projektowej podziału na 2 lokale 
24. Ogrodowa 5/6 prywatny 109,94 (78,26) do remontu wod-kan, łazienka, we w fazie projektowej podziału na 2 lokale 
25. Leszczyńskiego 28/1 prywatny 22,78 do remontu mek!mtG•!, 

26. Dolnej Panny Marii 8A/1 prywatny 46, 19 (32,29) do remontu wod-kan, elektr., ogrz.piec 
27. Lubartowska 6719 prywatny 36,93 (26,80) do remontu wod-kan, łazienka walący się strop 
28. Lubartowska 7112 prywatny 15,71 do remontu wod-kan, ogrz. węg/. właściciele nie żyją, brak pozwolenia 

29. Lubartowska 6518 prywatny 8, 18 do remontu wod-kan, trzon /wchenny 
30. Lubartowska 6519 prywatny 10,85 do remontu trzon kuchenny 
31. Lubartowska 67/1 ,2,4 prywatny 68,18 do remontu wod-kan, elektr. w fazie projektowej 
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32. Słowikowskiego 2/3 prywatny 
33. Lubartowska 6718 prywatny 
34. Lubartowska 7111 prywatny 
35. Bulwarowa 713 prywatny 
36. Bulwarowa 7/5-6 prywatny 
37. Bulwarowa 717 prywatny 
38. Chłodna 11114 prywatny 
39. Czereśniowa 4/1 prywatny 
40. Czereśniowa 412 prywatny 
41. Czereśniowa 413 prywatny 
42. Czereśniowa 414 prywatny 
43. Chłodna 617 prywatny 
44. Chłodna 6/19 prywatny 
45. Długa 17/2 prywatny 
46. Długa 17/8 prywatny 
47. Długa 2218 prywatny 
48. Długa 54/3 prywatny 
49. Długa 54/5 prywatny 
50. Długa 54/6 prywatny 
51. Długa 54A/5 prywatny 
52. Drewniana 13/3 prywatny 
53. Garbarska 5/18 prywatny 
54. Garbarska 5/19 prywatny 
55. Kunickiego 1417 prywatny 
56. Kunickiego 1418 prywatny 
57. Kunickieqo 14/1 O prywatny 
58. !<unickiego 14/11 prywatny 
59. Kunickiego 14112 prywatny 
60. Kunickiego 32/5 prywatny 
61. Kunickiego 4312 prywatny 
62. Leśna 716 prywatny 
63. Leśna 717 prywatny 
64. Parkowa 711 prywatny 
65. Parkowa 712 prywatny 
66. Parkowa 713 prywatny 
67. Parkowa 713a prywatny 

:•T� /l 1\
wo'nr� lokale mieszkalne wg stanu na dzień 31.12.Zlrrti r. 

18,72 po remoncie ogrz.węgl., brak wod-kan 
29, 14 (23,63) do remontu wad-kan, elektr., ogrz. węg/. 

25,48 do remontu wad-kan, elektr., ogrz.węgl. 
48, 42 (30, 55) do remontu wad-kan, elektr. 
59,32 (46,28) wad-kan, elektr., we 
47,34 (35,04) wad-kan, elektr. 

14,29 wad-kan, elektr. 
40, 13 (33, 12) elektr. 
27,60 (18,40) wad-kan, elektr., łaz. z we 
44,38 (31,28) wad-kan, elektr., laz. z we 
27,37 (18, 17) wad-kan, elektr. 
20,04 (12,47) do remontu v/.tod-kan, elektr. 
26,83 (15.12) do remontu wod-kan, elektr. 
34,73 (20,03) w trakcie remontu wod-kan, elektr., ogrz.węgl. 

14,00 po remoncie wod-kan, elektr., ogrz.węgl. 
18,90 (17,70) do remontu wod-kan, elektr., ogrz.węgl. 

16,88 wod-kan, elektr. 
17,93 (10,47) wod-kan, elektr. 
23, 14 (15,40) wad-kan, elektr. 
15,40 (12,90) do remontu wad-kan, elektr. 
47,64 (36,50) po remoncie wod-kan, elel<tr., ogrz.węgl. 

12,39 wad-kan, elektr. 
5,97 

40,01 (23, 78) wad-kan, we, elektr. 
40,56 (23,92) wad-kan, we, łazienka, elektr. 
43,20 (17,99) wad-kan, we, elektr. 
50,28 (28,82) wad-kan, elektr., we 
49, 39 (30, 01) wad-kan, wc, łazienka, elektr. 
28,84 (23,94) do remontu wod-kan, elektr., ogrz.piec 
16,99 (13,37) do remontu elektr. 

13,50 do remontu wad-kan, elektr. 
13,50 do remontu woda, elektr. 

43,97 (17, 72) elektr. 
24, 87 (15, 87) elektr. 
35,08 (19.20) elektr. 

25,29 elektr. 
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do kapitalnego remontu 
gotowy do zasiedlenia 
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wyłączony z użytkowania 
wyłączonv z użytkowania 



Wohn� lokale mieszkalne wg stanu na dzień 31.12.2Ci�"o r. 

68. Piekarska 2/7 prywatny 24,05 (15,29) do remontu wod-kan, elektr., ogrz.piec 
69. Piekarska 9/1 prywatny 21,46 wyłączony z użytkowania 
70. Piekarska 912 prywatny 12,60 wyłączony z użytkowania 
71. Piekarska 9/3 prywatny 38,72 wyłączony z użytkowania 
72. Piękna 21,21A/9 prywatny 25,48 wyłączony z użytkowania 
73. Piękna 21,21A/10 prywatny 26,22 wyłączony z użytkowania 
74. Skibińska 8/3 prywatny 38,84 (28,49) w trakcie remontu wod-kan, elektr., ogrz.piec termin zakończenia remontu 31.12.16r. 
75. Skibińska 14/1 prywatny 10,33 po remoncie wod-kan, elektr., ogrz.piec gotowy do zasiedlenia 
76. Skibińska 14/3 prywatny 48,85 (32,25) wad-kan, elektr. wyłączony z użytkowania 
77. Skibińska 1519 prywatny 21,22 wyłączony z użytkowania 
78. Skibińska 1511 O prywatny 21,22 wyłączony z użytłwwania 
79. Skibińska 21/18 prywatny 10,20 ' wyłączony z użytkowania 
80. Skibińska 29/19 prywatny 24,16 (16,02) w trakcie remontu wod-kan, elektr. termin zakończenia remontu 31.01.17r. 
81. Skibińska 29/20 prywatny 24,53 (15,53) kanalizacja do remontu kapitalnego 
82. Skibińska 29/24 prywatny 19,06 wod-kan, elektr. nie nadaje się na mieszkanie/lok.spalony 
83. Wspólna 8/14 prywatny 14,23 wod-kan, elektr. nie nadaje się do remontu 
84. Wspólna 30/6 prywatny 24,46 (19,22) po remoncie elektr., ogrz.węgl. gotowy do zasiedlenia 
85. Zamojska 10/2 prywatny 56,02 (45,21) do remontu wod-kan, elektr., ogrz.piec 
86. Zamojska 1016b prywatny 14,04 do remontu wod-kan, elektr. wspólna kuchnia, łazienka i wc z nr 6c 
87. Zamojska 1016c prywatny 18,00 do remontu wad-kan, elektr. wspólna kuchnia, łazienka i wc z nr 6b 
88. Zamojska 19/12 prywatny 30, 72 (16,41) wod-kan, elektr. suterena/nie nadaje się do remontu 
89. Zamojska 19121 prywatny 48,01 (36,24) do remontu wod-kan, elektr., ogrz.piec 
90. Zgodna 2/2 prywatny 41,43 (30,62) wad-kan, elektr., wc wyłączony z użytkowania 
91. Zgodna 2/3 prywatny 41, 14 (30,83) wad-kan, elektr. wyłączony z użytkowania 
92. żelazna 911 prywatny 63,41 wyłączony z użytkowania 
93. Zgodna 16/9 prywatny 14,70 wod-kan, elektr. nie nadaje się do remontu 
94. Zgodna 1611 O p,ywatny 14,70 elektr. nie nadaje się do remontu 
95. Zgodna 3/3 prywatny 10,26 w trakcie remontu wod-kan, elektr., ogrz.węgl. termin zakończenia remontu 31.01.17r. 
96. Zgodna 3120 prywatny 15,98 wad-kan, elektr. nie nadaje się do remontu 
97. Żelazna 9/6 prywatny 25,51 (21,01) do remontu elektr. 

Rzeczywista ilość lokali możliwych do zasiedlenia po wyremontowaniu 97 - 80 = 17 lokali 

Wspólnoty mieszkaniowe 
1. D.M.M. 36/38 wspólnota 22,22 (14,10) po remoncie wyp.pełne gotowy do zasiedlenia 

2. Krańcowa 108138 wspólnota 56,09 (35,78) do remontu wyp.pełne 
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Wolne lokale mieszkalne wg stanu na dzień 31.12.20 '" r. 

3. Puchacza 6/51 wspólnota 15,62 (12,61) do remontu wod-kan, elektr., łaz. z we 
4. Puławska 4B/34 wspólnota 43,62 (31,61) do remontu wyp.pelne lokator przebywa w zakładzie karnym 
5. Szmara�dowa 14/25 wspólnota 63,08 (38,50) po remoncie wyp.pełne 
6. Jezuicka 2/2 wspólnota 29,66 (17 ,25) do remontu wod-kan, elektr., c.o., gaz 
7. Lubartowska 12111 wspólnota 12,41 (8,97) do remontu wod-kan, we za mały 
8. Lubartowska 24B/69 wspólnota 45,98 (38,85) w trakcie remontu wod-kan, bojler, 2 piece węgl termin zakończenia remontu 31.01.17r. 

9. Staszica 814a wspólnota 12,88 do remontu brak inst. wad-kan starania o poszerzenie, za mały 
10. Gospodarcza 22/35 wspólnota 33,03 (21,40) w trakcie remontu wyp.pełne termin zakończenia remontu 31.01.1 ?r. 
11. Łęczyńska 59/41 wspólnota 34,75 (23,41) po remoncie wyp.pełne gotowy do zasiedlenia 
12. Hutnicza 14/79 wspólnota 35,57 (24,24) w trakcie remontu wyp.pełne termin zakor1czenia remontu 31.01:17r. 
13. Gospodarcza 20/47 wspólnota 22,90 (15,81) w trakcie remontu wyp.pełne termin zakończenia remontu 31.01.17r.

14. Wieniawska 8/1 Oa wspólnota 28,76 (21,72) do remontu wod-kan wspólna kuchnia i przedpokój z nr 10 
15. Chopina 5124a wspólnota 39,96 (18,36) do remontu we, łazienka awaria stropu 
16. 3-go Maja 8/30 wspólnota 38,45 (28,07) do remontu wod-kan, we wspólne awaria stropu-wymieni go Wspólnota 
17. Kołłątaja 516b wspólnota 15,30 brak inst. wad-kan przeznaczony do połączenia z nr 6a 
18. 3-go Maja 20119 wspólnota 24,35 brak urządze11 nie spełnia norm mieszkaniowych 
19. Chopina 5124 wspólnota 29,80 (8,23) lokal do remontu kapitalnego 
20. Kołłątaja 5/6a wspólnota 43,69 (16,23) do remontu wod-kan, łazienka, gaz w fazie projektowania 
21. 3-go Maja 20/14 wspólnota 42,03 (24,51) po remoncie wod-kan, gaz, piec 2-fun., łaz gotowy do zasiedlenia 
22. Krótka 3/3 wspólnota 13,50 (9,90) do remontu wod-kan, elektr., c.o.

23. Kollątaja 5115a wspólnota 18,86 do remontu wad-kan, elektr, wc 
24. Organowa 2/49 wspólnota 72,26 (49,76) do remontu wyp.pełne 
25. Grottgera 9/12 wspólnota 44,43 (36,82) po remoncie wod-kan, elektr., c.o., gaz gotowy do zasiedlenia 
26. Herbowa 10/6 wspólnota 48,13 (28,12) w trakcie remontu wyp.pełne termin zakor1czenia remontu 31.01.17r. 
27. Lubartowska 38116 wspólnota 35,54 (30, 14) wad-kan, ogrz. węgl. nie nadaje się na mieszkanie 
28. Lubartowska 38/19A wspólnota 30,00 (23,60) do remontu wod-kan, ogrz.węgl. problem z wł. sąsiedniej posesji 
29. Lubartowska 38/9 wspólnota 64,13 (56,40) do remontu wod-kan, we, ogrz.węgl. w fazie projektowania 
30. Lubartowska 38/14 wspólnota 65,32 (55,39) do remontu wod-kan, we, ogrz.węgl. 
31. Lubartowska 38/24 wspólnota 80,54 (52,15) do remontu wod-kan, ogrz.piec, łaz. z we w fazie projektowania 
32. Lubartowska 38117 wspólnota 25,09 (20, 10) do remontu wad-kan, elektr., wc 
33. Lwowska 18/49 wspólnota 49,55 (38,45) do remontu wyp.pełne 
34. Czwartek 27/3 wspólnota 55,02 (36,90) do remontu wyp.pełne 
35. 1-go Maja 12a/19 wspólnota 53,33 (28, 12) do remontu wod-kan, we, elektr. brak zgody na remont cz. wspólnej 

36. 1-go Maja 20/11 wspólnota 9,33 do remontu wad-kan, elektr. za mały 

37. 1-go Maja 12a/18 wspólnota 24,74 (16, 17) do remontu wad-kan, we, elektr. brak zgody na remont cz. wspólnej 

38. 1-go Maja 20/43 wspólnota 3,43 do remontu wod-kan, elektr. za mały 
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39. 1-qa Maja 20129 
40. Tuwima 8/1a 
41. Zelazna 18115-16 
42. 1-go Maja 12A/1
43. 1-go Maja 20/24-26-27

wspólnota 
wspólnota 
wspólnota 
wspólnota 
wspólnota 

(' .. '.', 
-,-.,. 

Wol;,;.dokale mieszkalne wg stanu na dzień 31.12.20�v r. 

8,38 do remontu wad-kan, elektr, wc poza bud. 
39,25 (30,25) do remontu wod-kan, elektr. 
47, 19 (37,09) do remontu wad-kan, elektr., laz. z wc

33,07 (17,50) w trakcie remontu wod-kan, bojler, piec węgl. 
37,18 (27,70) do remontu wod-kan, elektr., piec węgl. 

za mały 
zagrzybiony - remont na wiosnę 
suterena - nie nadaje się na mieszkanie
termin zakończenia remontu 31.01.17r. 

Rzeczywista ilość lokali możliwych do zasiedlenia po wyremontowaniu 43 - 17 = 26 lokali 
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Wykaz pustostanów nie nadających się do zasiedlenia ze względu na zły stan techniczny wg stanu na dzień 30.11.2017 r. (załącznik nr 7) 

L.p. Adres 
Własność Metraż (pow. 

Stan techniczny Wyposażenie Uwagi 
budynku mieszk.) [m

2
]

Własność Gminy 
1. Królewska 1716 __flmina 8,06 wad-kan, elektr. lokal za mały na mieszkanie 
-· -

2. Królewska 1717 �mina 45,24 (24, 76) wad-kan, elektr., we nie nadaje się na lokal mieszkalny 
3. Królewska 17 /12 gmina 79, 73 (58, 73) wad-kan, elektr., łazienka, gaz 
4. Lubartowska 46/3 -socjalny gmina 38,45 (24,40) do remontu wad-kan, elektr., ogrz. weal., we/strop do wymiany, stemple w kuchni 
5. Zamojska 37/30 qmina 40,98 wod-kan, elektr. wyłączony z użytkowania 
6. Zamojska 37131 -socjalny gmina 17,63 wod-kan, elektr. nie nadaje się do remontu, wyłączony 

Własność mieszana 
1. Kolonia Struża 3812 mieszana 48, 70 (24,41) trzon kuchenny bud. nie nadający się do zamieszkania 
2. Al. Spółdzielczości Pracy 77 /1 mieszana 48, 92 (27, 56) do remontu wad-kan, elektr., ogrz. węglowe , łazienka+wc 
.., 
.:>. Lubartowska 47110c mieszana 31, 13 (20,47) do remontu wod-kan, elektr, we, ogrz. węg/. 
4. Lubartowska 47114a mieszana 32,82 (21,98) do remontu wod-kan, elektr, we, oqrz. węg/. 
5. Lubartowska 47/28-29 mieszana 49,22 (35,99) do remontu wod-kan, elektr, we, ogrz. węg/. 
6. Lubartowska 47/33 mieszana 16,58 do remontu wod-kan, elektr., ogrz. węq/. 
7. Lubartowska 4 7 /43 mieszana 14,61 (9,91) do remontu wod-kan, elektr, łaz., ogrz. węg/ 
8. Lubartowska 47/46 mieszana 34,63 (21,34) do remontu wod-kan, elektr, we, ogrz. węq/. 
9. Lubartowska 47/49 mieszana 10,51 do remontu wod-kan, elektr., ogrz. weal. 
10. Lubartowska 47/68 mieszana 12,92 do remontu wad-kan, elektr., ogrz. węg/. 
11. Lubartowska 4 7 /69 mieszana 33,33 (23,58) do remontu wod-kan, elektr., ogrz. węg/. 
12. Lubartowska 47172 mieszana 16,58 (11,30) do remontu wad-kan, elektr, we, ogrz. węg/. 
'13. Lubartowska 47173 mieszana 36, 13 (23, 83) do remontu wod-kan, elektr., ogrz. weal. 
14. Lubartowska 47/74 mieszana 24,06 (17,48) do remontu wod-kan, elektr., ogrz. węg/. 
15. Lubartowska 47177 mieszana 31,38 (19,88) do remontu wod-kan, elektr, laz., ogrz. węg/ 
16. Lubartowska 47178 mieszana 33,90 (21,67) do remontu wod-kan, oqrz.elektr., łaz. z we 
17. Lubartowska 47/84 mieszana 24,49 (15,94) do remontu wad-kan, elektr, łaz., oqrz. węg/ 
18. Targowa 2141 mieszana 50,94 (42,07) wad-kan, elektr., gaz, ogrz.weo lokal przejęty po katastrofie budowlanej 
19. Tamowa 2147 mieszana 58, 74 (45,60) wod-kan, elektr., ogrz. weal. lokal przejęty po katastrofie budowlanej 
20. Targowa 2/53 mieszana 33,93 (23,39) wod-kan, gaz, we wyłączony z uż}1kowania 
21. Targowa 2156 mieszana 23,43 (14,85) wod-kan, gaz wyłączony z użytkowania 
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Wykaz pustostanów nie nadających się do zasiedlenia ze względu na zły stan techniczny wg stanu na dzień 30.11.2017 r. (załącznik nr 7) 

' 

Budynki prywatne 
1. Probostwo 1414 prywatny 19,45 (4,05) do remontu wod-kan, elektr., łazienka do połączenia z lokalem nr 3, poddasze 

2. Probostwo 1416a prywatny 17,95 do remontu brak inst. wod-kan brak środ. na remont całego budynku 
---· 
3. Probostwo 1411 O prywatny 20,04 (12, 73) do remontu wod-kan, elektr. podstemp/owan y 
4. Leszczyńskiego 28/2 -socjalny prywatny 24,07 do remontu strop do remontu, brak właściciela 

5. Lubartowska 67/9 prywatny 36,93 (26,80) do remontu wod-kan, łazienka walący się strop 
6. Lu/Jartowska 7112 prywatny 15, 71 do remontu wod-kan, ogrz. węg/. właściciele nie żyją, brak pozwolenia 
7. Bulwarowa 713 prywatny 48,42 (30,55) wod-kan, elektr. wył. z użytkowania, podstemplowany 
8. Bulwarowa 715-6 prywatny 59,32 (46,28) wod-kan, elektr., wc wył. z użytkowania, podstemplowany 
9. Bulwarowa 717 prywatny 47,34 (35,04) wod-kan, elektr. wył. z użytkowania, podstemplowany 
10. Chłodna 617 -socjalny prywatny 20,04 (12,47) do remontu wod-kan, elektr. strop do wymiany 
11. Skibińska 29/20 prvwatnv 24,53 (15,53) kanalizacja do remontu kapitalneqo!podstemp/owanv 
12. Skibińska 29/24 -socjalny prywatny 19,06 wod-kan, elektr. nie nadaje się na mieszkanie/lok.spalony 

Wspólnoty mieszkaniowe 
1. Chopina 5124a wspólnota 39,96 (18,36) do remontu wc, łazienka awaria stropu 

2. Chopina 5124 wspólnota 29,80 (8,23) lokal do remontu kapitalnego 

3. Kołłątaja 5/13 -socjalny wspólnota 30, 56 (22, 55) do remontu wod-kan, gaz, ogrz.piec najemca wykw. do lokalu tymczasowego 

4. Kołłątaja 5115a wspólnota 18,86 do remontu wod-kan, elektr., wc 

5. Kołłątaja 517a wspólnota 98,69 (60,94) do remontu wod-kan, elektr., gaz, laz., wc powierzchnia użytkowa>80m 2 

6. Kołłątaja 5116a wspólnota 18,86 do remontu wod-kan, elektr., wc 
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Wykaz pustostanów w budynkach przeznaczonych do rozbiórki, do sprzedaży, budynki prywatne oraz których przejęciem zainteresowani są właściciele 

wg stanu na dzień 30.11.2017 r. (załącznik nr 7a) 

L.p. Adres 
Własność Metraż (pow. 

Stan techniczny Wyposażenie Uwagi 
budynku mieszk.) [m

2
] 

Własność Gminy 

1:__ _Nah1_czowska 20/1 qmina 41,23 budynek przewidziany do rozbiórkilmeld 
2. Nałęczowska 20/2 -socjalny amina 35, 28 (24, 08) budynek przewidziany do rozbiórki 
--

3. Naleczowska 2017 gmina 41,66 (24,36) budynek przewidzianv do rozbiórki 
4. Nałęczowska 20/8 -socjalny gmina 40,35 (24,08) budynek przewidziany do rozbiórkilmeld 
5. Nałeczowska 20/9 amina 39,92 (24,08) budvnek orzewidzianv do rozbiórki 
6. Nałęczowska 2211 qmina 31,54 budynek przewidziany do rozbiórki/ meld 

7. Naleczowska 2213 -socjalnv amina 33,88 (21,56) budynek przewidziany do rozbiórki 
8. Nałeczowska 2214 gmina 33,79 (21,56) budvnek przewidziany do rozbiórki 
9. Naleczowska 2215 amina 32,68 (16,34) budynek przewidziany do rozbiórki 
10. Nałeczowska 2217 gmina 11, 18 budvnek przewidziany do rozbiórki 
11. Nałęczowska 2219 amina 33,44 (21, 12) budynek przewidziany do rozbiórki 
12. Nałeczowska 22119 -socjalnv gmina 32,50 (20,46) budynek p17ewidzianv do rozbiórki 
13. Kowalska 313 gmina 32, 18 (16, 75) do remontu wad-kan, elektr., ogrz. weglowe brak środ. na remont całego budynku 
14. Kowalska 316 qmina 25,90 (14,43) do remontu wad-kan, elektr., oarz. wealowe brak środ. na remont całego budynku 
15. Kowalska 318 amina 38,30 (23, 78) do remontu wad-kan, elektr., we, łazienka brak środ. na remont całego budynku 
16. Lubartowska 27126 gmina 22,59 do remontu wod-kan, elektr., trzon oiecowv brak środ. na remont całego budynku 
17. Lubartowska 27130 -socialnv qmina 19,78 do remontu wod-kan, elektr., trzon oiecowy brak środ. na remont całeao budynku 
18. Lubartowska 27153 gmina 26, 06 (23, 50) do remontu wod-kan, elektr., trzon piecowy brak środ. na remont całego budynku 
19. Lubattowska 27158 -socjalny gmina 19,84 (11,34) do remontu wod-kan, elektr., ogrz. węglowe brak środ. na remont całego budynku 
20. Lubartowska 30117 gmina 65, 13 (55,58) do remóntu wod-kan, elektr., łazienka brak środ. na remont całego budynku 
21. Lubartowska 30/21 gmina 25,50 (18,50) do remontu-stropy wod-kan, elektr., wc, piec brak środ. na remont całego budynku 
22. Lubartowska 30138 -ąocjatny gmina 25,45 (15,45) do remontu wod-kan, elektr., wc, piec brak środ. na remont całego budynku 
23. Lubartowska 30157 amina 38, 64 (26, 32) do remontu wad-kan, elektr., wc brak środ. na remont całeao budynku 
24. Zabytkowa 511 amina 43,81 (25,81) inst. wodna, trzon kuchennv budynek do sprzedażv 
25. Zabytkowa 512A gmina 34,06 inst. wodna, trzon piecowy budynek do sprzedaży 
26. Zabytkowa 513 gmina 46,35 (26,32) inst. wodna, elektr. budynek do sprzedażv 
27. Zabytkowa 515 amina 31, 14 (24,00) inst.wodna budynek do sprzedaży 
28. Zabytkowa 517 gmina 46,51 trzon Piecowy budynek do sprźedaży 
29. Grodzickiego 66/3 gmina 63,24 (38,20) inst. wodna, trzon kuchenny budynek do rozbiórki 
30. Turystyczna 214 amina 23,43 (20,02) wod-kan, elektr., trzon P. i k., w w planach sprzedaż budynku 
31. Turystvczna 214a amina 18,06 wad-kan, trzon kuchennv w planach sprzedaż budynku 
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32. Turystyczna 215 -socjalny qmina 47,28 (37,67) wod-kan, trzon p. i k., wc w planach sprzedaż budynku 
33. Turystyczna 219 gmina 21,79 wod-kan, trzon piecowy w planach sprzedaż budynku 
34. Turystyczna 219a gmina 15,67 wod-kan, trzon kuchenny w planach sprzedaż budynku 
35. Turystyczna 211-11 gmina 49,07 (41,97) wod-kan, trzon p_ i k., wc w planach sprzedaż budynku 
36. Turystyczna 2114 gmina 35, 10 (21,84) wod-kan, trzon p. i k. w planach sprzedaż budynku 
37. Grodzickiego 66/1 gmina 31,58 (18,52) wod-kan, trzon kuchenny budynek do rozbiórki 
38. Turystyczna 211 O qmina 28, 17 (23,46) wod-kan, trzon piecowy w planach sprzedaż budynku 
39. Turystyczna 2112 gmina 22,08 wod-kan, trzon piecowy w planach sprzedaż budynku 
40. Turystyczna 217 amina 14,72 wod-kan, wc, trzon kuchenny w planach sprzedaż budynku 
41. Turystyczna 212 gmina 44,35 (21,34) wod-kan, we, trzon p. i k. w planach sprzedaż budynku 
42. Turystyczna 2113 gmina 28,65 (23,94) wod-kan, wc, trzon p. i k. w planach sprzedaż budynku 
43. Turystyczna 216 gmina 50,92 (28,42) wod-kan, we, trzon p. i k. w planach sprzedaż budynku 
44. Turystyczna 218 amina 24,44 trzon piecowy w planach sprzedaż budynku 
45. Turystyczna 213 gmina 30,42 (22, 71) trzon piecowy w planach sprzedaż budynku 
46. Lubome/ska 5112-13 gmina 51,78 wod-kan przeznaczony do sprzedaży 
47. Tatarska 6/1 gmina 48,94 wad-kan, ogrz. wea/. wyłączony z użytkowania - do sprzedaży
48. Tatarska 6/3 gmina 18,37 wod-kan, ogrz.piec wyłączony z użytkowania - do sprzedaży
49. Tatarska 6/6 gmina 37, 74 (24,24) wod-kan, elektr., ogrz. węg/. wyłączony z użytkowania - do sprzedaży
50. Tatarska 6ll gmina 39,36 (24,28) wod-kan, elektr., ogrz. węg/. wyłączony z użytkowania - do sprzedaży
51. Tatarska 615 gmina 39,99 (25,37) wod-kan, elektr., we, ogrz. węg!. wyłączony z użytkowania - do sprzedaży
52. Tatarska 612 gmina 25,98 (14,52) wod-kan, elektr., ogrz. weal. wyłączony z użytkowania - do sprzedaży
53. Tatarska 6/4 gmina 39,65 wod-kan, elektr .. ogrz. weal. wyłączony z użytkowania - do sprzedaży
54. Łęczyńska 82G gmina 41,43 (32,91) elektr. budynek wyłączony z użytkowania 
55. Mieszczańska 411 gmina 46, 96 (34, 87) wod-kan, elektr. budynek przeznaczony do sprzedaży 

Budynki· prywatne 
1. Jezuicka 2112 prywatny 48, 53 (30, 90) wod-kan, elektr., we, wanna budynek przejmie właściciel 
2. Jezuicka 2116 -socjalny prywatny 41,79 (19,00) wod-kan, elektr., łazienka budynek przejmie właściciel 
3. Jezuicka 21/Bb prywatny 79,82 (46,81) wod-kan, elektr., wc budynek przejmie właściciel 
4. Jezuicka 21112a prywatny 12,60 wod-kan, elektr., trzon piecowy budynek przejmie właściciel 
5. Jezuicka 21/12 prywatny 36,75 (31,50) wod-kan, elektr., wc, trzon piec. budynek przejmie właściciel 
6. Jezuicka 21/14 prywatny 28,50 (18, 10) wod-kan, elektr., we, piec budynek przejmie właściciel 
7. Wyszyńskiego 17110 prywatny 12,71 wod-kan, elektr., ogrz.piec zbyt wysokie koszty remontu 
8. Wyszyńskiego 17/15 prywatny 58,61 (45,22) wod-kan, elektr., qaz, piec zbyt wysokie koszty remontu 
9. Wyszyńskiego 17117 prywatny 60, 49 (34, 52) wad-kan, elektr., łazienka, gaz zbyt wysokie koszty remontu 
10. Wyszyńskiego 17 /19 prywatny 22,80 (13,60) wod-kan, elektr. zbyt wysokie koszty remontu 

Strona 2 z 3 

. ·.fr}.;:; 



''"· -._,,-· ··. >-·-· .• ,.,, -.. , .. - ,,._. ,14.,·,-: ,.;-,·-�- ·· ·2:�-,.;;.·�<- ·-- -. ..... 1.;;,",·-·d., .......... -: J.,..._ ·--�.�:.-;- '",,..:.t:.<>V,----- --_-·- .. • ..,.(,.,,.-···.,•·,. ·-;; <·l· .. '<�,. - 0 '.·--..,.0-,.,v.>-s+,*·· ,·,,;.»,•·-s:�>; .:-,,,. v--��-�,·.i:-·>'+-�»� '0-:-·- ;s,, ·· ·0· +<"-�-· ·.,: >--+.·-+· ·.>, . .  :- :,· .,,- - --_ .... .-. ·,,:> /'" r.,;,>,_,,.:<,.> .... .-,·· ·.,., :- ·-.->·>�-* · >c-·, ... _,,._ :.-<. ;;• .� ... ·,., • .-.-.-

·, 

Wykaz pustostanów w budynkach przeznaczonych do rozbiórki, do sprzedaży, budynki prywatne oraz których przejęciem zainteresowani są właściciele 

wg stanu na dzień 30.11.2017 r. (załącznik nr 7a) 

11. Wyszyńskieqo 17 /20 prywatny 22,80 (20,39) wod-kan, elektr., łaz. z wc zbvt wvsokie koszty remontu 
12. Wyszyńskiego 17121 prywatnv 10,80 wod-kan, elektr. zbyt wysokie koszty remontu 
13. Wvszyńskieqo 17122 prywatny 11,60 wod-kan, elektr., ogrz. weal. zbyt wysokie koszty remontu 
14. Czereśniowa 411 prvwatnv 40, 13 (33, 12) elektr. wyłączony z użytkowania 
15. Czereśniowa 4/2 prywatny 27,60 (18.40) wad-kan, elektr .. łaz. z wc wyłączonv z użvtkowania 
16. Czereśniowa 4/3 prywatnv 44,38 (31,28) wod-kan, elektr., łaz. z we wyłączony z użytkowania 
17. Czereśniowa 4/4 prywatny 27,37 (18, 17) wad-kan, elektr. wyłączony z użvtkowania 
18. Długa 5413 prywatny 16,88 wad-kan, elektr. wyłączony z użytkowania 
19. Długa 54/5 prywatny 17,93 (10,47) wad-kan, elektr. wyłączony z użytkowania 
20. Długa 5416 prywatny 23, 14 (15,40) wod-kan, elektr. wyłączony z użytkowania 
21. Garbarska 5118 prywatny 12,39 wad-kan, elektr. wvłączony z użytkowania 
22. Garbarska 5119 prywatny 5,97 wyłączony z użytkowania 
23. Kunickieqo 1417 prywatny 40, 01 (23, 78) wad-kan, we, elektr. wyłączony z użytkowania 
24. Kunickiego 14/8 prywatny 40, 56 (23, 92) wad-kan, wc, łazienka, elektr. wyłączony z użytkowania 
25. Kunickiego 14110 1Jrywatny 43,20 (17,99) wod-kan, we, elektr. wyłączonv z użytkowania 
26. Kunickiego 14111 prvwatnv 50,28 (28,82) wad-kan, elektr .. we wyłączony z użytkowania 
27. Kunickiego 14/12 prywatny 49, 39 (30, 01) wod-kan, we, łazienka, elektr. wyłączony z użytkowania 
28. Parkowa 7/1 prywatny 43,97 (17,72) elektr. wyłączony z użytkowania 
29. Parkowa 712 prywatny 24,87 (15,87) elektr. wyłączony z użytkowania 
30. Parkowa 713 prywatny 35,08 (19,20) elektr. wyłączony z użytkowania 
31. Parkowa 713a -socjalny 1Jrvwatnv 25,29 elektr. wvłączonv z użvtkowania 
32. Piekarska 911 prywatny 21,46 wyłączony z użytkowania 
33. Piekarska 9/2 prywatny 12,60 wyłączony z użytkowania 
34. Piekarska 913 prywatny 38,72 wvłączony z użytkowania 
35. Piękna 21,21A/9 prywatny 25,48 wvl. z użvtkowania, oficvna do rozbiórki 
36. Piękna 21,21A/10 prywatny 26,22 wył. z użytkowania, oficvna do rozbiórki 
37. Skibińska 1519 prywatny 21,22 wyłączony z użytkowania 
38. Skibińska 1511 O prywatny 21,22 wyłączony z użytkowania 
39. Skibińska 21118 prywatny 10,20 wyłączony z użytkowania 
40. Zgodna 212 prywatny 41,43 (30,62) wod-kan, elektr., wc wyłączony z użytkowania 
41. Zaodna 213 prvwatnv 41, 14 (30,83) wad-kan, elektr. wvlaczonv z użytkowania 
42. Żelazna 9/1 -socjalny prywatny 63,41 wyłączonv z użytkowania 
43. Zqodna 3120 prywatny 15,98 wad-kan, elektr. wyłączonv z użytkowania 
44. Żelazna 9/5 -socjalny prywatny 37, 68 (27, 42) elektr., ogrz.piec wyłączony z użytkowania 
45. Zelazna 9/6 prywatny 25,51 (21,01) elektr. wyłączony z użytkowania 
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